ERRATA nº 02 – CORRIGE ERRO MATERIAL NO EDITAL DE SORTEIO PÚBLICO

A Comissão Examinadora do Edital Nº 01/2024 , de Contratação Emergencial - SPGG/DMEST, torna de conhecimento público a
presente errata para corrigir erro material no E dital nº 05/2024, referente ao sorteio público de desempate de candidatos.

Onde se lê:

“(..) em ato público, no dia 10 de maio de 2024, às 15 (quinze) horas, no 4º andar do Centro Administrativo de Contingência, sito na
Rua Joaquim Porto Vila Nova, nº 201 – Jardim Carvalho em Porto Alegre/RS.”

Leia-se:

“(...) em ato público, no dia 10 de junho de 2024, às 15 (quinze) horas, no 4º andar do Centro Administrativo de Contingência, sito
na Rua Joaquim Porto Vila Nova, nº 201 – Jardim Carvalho em Porto Alegre/RS.”

Conforme disposto no item 3.1 do referido edital, os candidatos empatados foram informados por e-mail do link de acesso ao
sorteio para acesso on-line na data correta.

Porto Alegre, 24 de junho de 2024.

Cláudia Dias Alexandre,
Coordenação da Comissão Examinadora.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001109866

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9144/2024 Objeto: Serviços de Manutenção da Rede Telefônica e das centrais telefônicas PABX VOIP para o DGHE,
HPSP, ADS, HSP e DRE, em Porto Alegre/RS.
DATA: 09/07/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0011867-6

EDITAL PE 9145/2024 Objeto: Transporte de sangue total, hemocomponentes e amostras de material biológico entre os
hemocentros e unidades da Hemorrede sob coordenação do Departamento Estadual de Sangue e Hemoderivados (DESH).
DATA: 09/07/2024, às 09h. PROCESSO 24/2000-0035004-8.

AVISO DE ESCLARECIMENTO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0219/2024 Processo 24/1300-0001288-1

Objeto: Registro de preços de equipamentos e gases uso hospitalar/laboratorial/industrial; diagnóstica
(IPB/LACEN/FEPPS); equipamentos/materiais odontológicos).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação 0729/2024 - ASJUR/CELIC (fls. 228/232),
disponibilizada no site www.compras.rs.gov.br, além de Informação da DBENS/DEPLAN (fls. 242/243), torna público a respostas ao
pedido de impugnação (protocolo nº 17958, que esclarece aspectos relevantes em relação ao lote 09 do edital em epígrafe .
Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 05/07/2024, às 09h.

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0259/2024 Processo 24/1300-0003032-4

Objeto: Registro de preços de cisternas e tanques reservatórios.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições , COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO LOTE 02 DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para verificação do valor de referência, devendo o novo ato ser comunicado por
intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, terça-feira, 25 de junho de 2024 62Diário Oficial Nº 124

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência Eletrônica 0029/2024 Processo 22/0602-0004832-9

Objeto: Execução de obra de reforma da Galeria A do Presídio Regional de Pelotas, situada em terreno na Avenida
Cristóvão José dos Santos, 462, bairro Três Vendas, Pelotas-RS .
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital em epígrafe, a fim de responder
pedido de esclarecimento, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 603/2024
Objeto(s): 0460.0089.000204 CAIBRO CEDRINHO PRIMEIRA BRUTO 8 X 16 X 540 CM R$ 317,3700 pc 0460.0090.000082
COMPENSADO DE LAMINAS 220 X 110 X 1,4CM-CONSTRUCAO R$ 95,9600 pc
Processo: 24/1300-0002197-0, Edital: 0217/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, com CNPJ 22.739.686/0001-70.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 613/2024
Objeto(s): 0380.0456.009997 LIXEIRA - PLÁSTICO - COMUM 01 CESTO - BRANCA - QUADRADO OU RETANGULAR - 30 L R$
33,8200 un
Processo: 24/1300-0000049-2, Edital: 0065/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 614/2024
Objeto(s): 0380.0380.000002 PULVERIZADOR MANUAL - PLÁSTICO MÍNIMO 550ML R$ 2,8800 um
Processo: 24/1300-0000049-2, Edital: 0065/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, com CNPJ 44.910.500/0001-36.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Licitações
Protocolo: 2024001109600

BOLETIM DE INEXIGIBILIDADE Nº 23/2024

Processo SEI n° 000841-39.00/24-5. Objeto: Participação no curso "Retenções de Tributos na Administração Pública", por
inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso III, alínea "f" e §3º, da Lei nº 14.133/21; Valor: R$ 2.290,00 (dois mil
duzentos e noventa reais). Contratada: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 36.003.671/0001-53.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

Porto Alegre, terça-feira, 25 de junho de 2024 63Diário Oficial Nº 124